












[image: Sedesatka.cz]


 























	[image: FB]
	[image: Instagram]






  


Vyhledávání
Menu


	NÁVODY
	RECENZE
	RECEPTY
	FINANCE
	NEMOVITOSTI
	POLITIKA
	KULTURA
	ONLINE
	HOROSKOPY
	ZAJÍMAVOSTI















ZAJÍMAVOSTI


	

Sedesatka.cz

> 

	

ZAJÍMAVOSTI








Mapa koronaviru v Česku online a aktuálně – počet nakažených


27.01.2021 22:10
 | Autor: Michal Křivský


Sdílet


	

Facebook


	

Twitter


	

Kopírovat odkaz













Koronavirus SARS-CoV-2, nebo také COVID-19 se již začal šířit mezi lidmi v České republice. Jak vypadá aktuální situace? Sledujte počty nakažených online!
  
                          
                          [image: Mapa koronaviru v Česku online a aktuálně – počet nakažených - více v článku!]
                        Foto: Pixabay
  	Mapa výskytu koronaviru – koronavirus online
	Aktuálně koronavirus v Česku (ČR)
	Koronavirus – ošetřovné na děti
	Jak na ošetřovné – zaměstnanec, zaměstnavatel
	Koronavirus v Brně
	Koronavirus v Praze
	Koronavirus v krajích
	Test na koronavirus – kde se dá provést?
	Kolik stojí test na koronavirus
	Laboratorní vyšetření na COVID-19
	Jak dlouho trvá test na koronavirus
	Počty nakažených koronavirem
	Koronavirus symptomy / příznaky koronaviru – jak se projevuje coronavirus
	Koronavirus COVID-19 inkubační doba
	Koronavirus léčba
	Ministerstvo zdravotnictví koronavirus
	Roušky proti koronaviru
	Rouška FFP3

  [bookmark: Mapa_výskytu_koronaviru_–_koronavirus_online]Mapa výskytu koronaviru a nové případy – koronavirus online
  Pokud chcete mít neustále aktuální informace o šíření koronaviru, doporučuje se sledovat online mapu, na které se zapisují zaznamenané případy. Stačí si najít Českou republiku a u ní si nechat vypsat aktuální informace o výskytu koronaviru. V tabulce se vám objeví informace jako počet potvrzených nákaz, počet aktuálně existujících nemocných, a také údaje o úmrtích a uzdravených jedincích.
  	Den	Celkem	Denně
	Testů	Nakažených	Testů	Nakažených	Pozitivních
	02.03.2021	5 442 972	1 269 058	35 081	16 642	47.4%
	01.03.2021	5 407 891	1 252 416	35 100	12 301	35.0%
	28.02.2021	5 372 791	1 240 115	11 706	4 580	39.1%
	27.02.2021	5 361 085	1 235 535	23 063	7 816	33.9%
	26.02.2021	5 338 022	1 227 719	41 854	14 760	35.3%
	25.02.2021	5 296 168	1 212 959	39 762	14 580	36.7%
	24.02.2021	5 256 406	1 198 379	40 169	13 787	34.3%
	23.02.2021	5 216 237	1 184 592	40 914	15 835	38.7%
	22.02.2021	5 175 323	1 168 757	33 897	11 403	33.6%
	21.02.2021	5 141 426	1 157 354	9 572	4 063	42.4%
	20.02.2021	5 131 854	1 153 291	18 805	6 774	36.0%
	19.02.2021	5 113 049	1 146 517	37 505	11 285	30.1%
	18.02.2021	5 075 544	1 135 232	34 073	11 700	34.3%
	17.02.2021	5 041 471	1 123 532	32 781	10 937	33.4%


  [bookmark: aktualne]Aktuálně koronavirus v Česku (ČR) - uzavřeny školy, zákaz veřejných akcí
  22. 3. byla oznámena první oběť koronaviru.
  	První potvrzené případy se objevily v neděli 1. března 2020. Mezi nakaženými byl profesor z České zemědělské univerzity, jenž přicestoval z italského Udine, kde pobýval na konferenci. Dalším nakaženým byl Čech z Ústí nad Labem, který se vrátil ze severu Itálie, kde byl s rodinou lyžovat. Třetí nakaženou byla Američanka, která přicestovala z Itálie (Miláno), kde studuje. 
	Hned v pondělí 2. března byla potvrzena další nákaza u Češky z Ústí nad Labem, jež pobývala v Itálii ve stejném hotelu jako dříve nakažený Čech. 
	V úterý 3. března byla potvrzena 5. nákaza u studentky z Ekvádoru, která přicestovala spolu s Američankou z Milána.
	Zlomovým okamžikem bylo oznámení 9. 3. o nákaze koronavirem pražského taxikáře, u kterého není jasný zdroj nákazy.
	10. 3. vláda zakázala všechny akce nad 100 lidí a uzavřela školy (do odvolání). Tedy i sportovní zápasy včetně MMA galavečerů.
	11. 3. Koronavirus v ČR zasáhl již 8 krajů (Ústecký, Praha, Středočeský, Plzeňský, Královéhradecký, Pardubický, Vysočina, Olomoucký) 
	Náměstek Prymula očekává, že nakažených budou v ČR stovky. Kancléřka Angela Merkelová odhaduje počet nakažených Němců na 50 milionů. 
	Vláda má objednáno 10 milionů roušek, první část dodávky by měla dorazit do šesti dnů, řekl náměstek Prymula v pořadu DVTV 10. 3.
	12. 3. České dráhy ruší mezinárodní dopravu, vláda zakazuje akce s účastí nad 30 osob
	V autobusech v pražské MHD je od 13. 3. zrušen prodej jízdenek u řidiče. Do autobusů se také nesmí nastupovat (a také vystupovat) předními dveřmi.

	13. 3. Nemocnice ve Frýdku-Místku na minimálně 14 dní přerušila provoz gynekologicko-porodního oddělení. Důvodem je, že se prokázala nákaza u zdravotnice tohoto oddělení.

	15.3. Česká vláda od půlnoci 15. 3. do 24. 3. do 6:00 kvůli šíření nového koronaviru zakázala volný pohyb občanům po území České republiky. 

	16. 3. do MHD v Praze můžete od úterý 17. 3. pouze s rouškou, nebo šálou či šátkem. Podmínou je mít zahalená ústa a nos.
	Hygienici 16. 3. kvůli koronaviru uzavřeli 21 obcí na Olomoucku - zcela uzavřena jsou města/obce Uničov, Litovel, Červenky, Benkov u Střelic, Brníčko, Dětřichov, Dolní Sukolom, Horní Sukolom, Chořelice, Chudobín, Myslechovice, Nasobůrky, Nová Dědina u Uničova, Nová Ves u Litovle, Renoty, Rozvadovice, Savín, Střelice u Litovle, Tři Dvory u Litovle, Unčovice, Víska u Litovle; na Havlíčkobrodsku byla uzavřena obec Kynice.
	16. 3. nemocnice v Ústí nad Labem hlásí první tři vyléčené pacienty - všichni pochází z Děčínska a patřili mezi první nakažené.
	17. 3. – Velké nemocnice se připravují na velký nápor pacientů. Pražská Nemocnice na Homolce a brněnská U svaté Anny se budou specializovat na pacienty s koronavirem. Celkově by mělo být dostupných 600 lůžek.
	Nemocnice po celé republice omezují zbytnou léčbu, připravují se na zvýšený počet nakažených koronavirem. Odkládají se operace i vyšetření.
	V nemocnicích stále zoufale chybí roušky.
	Senioři nad 70 let by neměli vycházet, obyvatelé domů pro seniory nesmí opouštět areály.
	Vláda jedná o možnosti rozšíření ošetřovného i pro OSVČ.
	Vakcína proti koronaviru se začala testovat na lidech. První byla 43letá Jennifer Hallerová ze Seatlu. Na trh by se však očkování na covid 19 mohlo dostat až za 12 až 18 měsíců. Ve vývoji je ale více typů vakcín. Přípravek Remdesivir stále nebyl schválen k léčbě a jeho využití je pouze v experimentální rovině.
	Státní úřad pro kontrolu léčiv schválí použití přípravku remdesivir pro léčbu v ČR. Nyní by již mělo být možné požádat o využití remdesiviru u těžkých případů.
	18. 3. Vláda schválila zákaz vycházení bez roušky nebo jiné pokrývky nosu a úst! Zákaz platí od dnešní půlnoci!
	Od čtvrtka 19. 3. budou v prodejnách potravin smět mezi 10:00 a 12:00 nakupovat pouze lidé nad 65 let.
	Lidé pracující v zahraničí budou při návratu do ČR procházet kotrolou na příznaky onemocnění.
	Objevila se celá řada iniciativ na pomoc ostatním v nouzi. Šijí se roušky, dobrovolníci vypomáhají seniorům...
	Prezident Miloš Zeman ve čtvrtek na Primě přednese proslov k situaci s koronavirem
	19. 3. Firmy, které přerušily provoz, mají uhradit zaměstnancům 80 % mzdy. Stát zvýšené náklady uhradí.
	Stát chystá doplatit ošetřovné za celou dobu uzavření škol a školek - rodičům dětí do 13 let. Ošetřovného by se mohly dočkat i OSVČ.
	Změna v prodejních časech pro nákupy seniorům - obchody budou od 7:00 do 9:00 otevřené pouze pro starší 65 let.
	Od 21. března se zcela uzavřou hranice a vpuštěni budou pouze lidé s kartami tzv. pendlerů.
	22. 3. Česká republika má první oběť koronaviru. Stal se jí 95letý pacient z Prahy, jenž pobýval v Nemocnici na Bulovce.
	24. 3. Nemocných je aktuálně více jak tisíc, vyléčených lidí na koronavirus je pouze 7 lidí.
	24. 3. V havířovské nemocnici zemřel 2. pacient s koronavirem. Šlo o 45letého muže, který se léčil s rakovinou. Kvůli oslabení organizmu koronavirem mu selhaly orgány.
	25. 4. Koronavirus v ČR má již 6 obětí
	Vláda omezuje pohyb na veřejnosti! Lidé se nově mohou pohybovat pouze ve dvojicích. Výjimka platí pro členy domácnosti, pohřby nebo výkon povolání.
	Zakázán je také pobyt na chatách a chalupách
	26. 3. Prezident Zeman podepsal zákony, které: pozastavují EET, nastavují pravidla pro maturity a zkoušky, stvrdil ošetřovné pro rodiče a také odpuštění odvodů pro OSVČ.
	26. 3. ČR má 9 obětí koronaviru
	Od pátku 27. 3. se uvolní omezení pro maloobchodní prodeje. Některé typy obchodů a služeb obnoví provoz.
	Věděli jste, že kvůli koronaviru rekordně klesá cena ropy Brent a virus velmi ovlivňuje i kurz EUR/CZK?
	30. 3. ČR má již 17 obětí koronaviru.
	30. 3. Vláda prodloužila omezení volného pohybu v ČR. Nařízení platí do 11. dubna.
	Do 11. dubna také platí zákaz maloobchodního prodeje a prodeje služeb v provozovnách. Do stejného data zůstanou zavřené i restaurace.
	Změna v čele Ústředního krizového štábu: Romana Prymulu vystřídal ministr vnitra Jan Hamáček. Prymula se bude věnovat projektu Chytrá karanténa.
	31. 3. ČR má 24 obětí koronaviru, uzdravených je zatím 25.
	1. 4. 202 koronavirus má v ČR již 32 obětí. Vyléčených je 45.
	1. 4. 2020 – Vláda navrhla prodloužit nouzový stav o dalších 30 dní do 11. května. O návrhu rozhodne sněmovna.
	Policisté nejspíš dostanou možnost na místě ukládat pokuty až 10 tisíc korun za porušení opatření proti šíření koronaviru.
	Vládou prošel návrh zákona, podle něhož nesmí nájemník dostat výpověď z bytu, pokud kvůli epidemii koronaviru není schopen hradit nájemné.
	Parkovavcí zóny budou v Praze zdarma do 13. dubna
	2. 4. 2020 - počet obětí koronaviru stoupl na 40. Vyléčených je k dnešnímu datu 61.
	Vláda schválila odklad splácení úvěrů a hypotéky uzavřených před 13. březnem. Splátky lze odložit až na 6 měsíců.
	3. 4. 2020 - počet obětí koronaviru stoupl na 46. Uzdravených je 71.
	6. 4. 2020 - celkový počet úmrtí v souvislosti s COVID-19 stoupl na 72. Uzdravených je 96.
	7. 4. 2020 - počet obětí stoupl na 88, vyléčených je celkově 147.
	Vláda zmírnila pravidla pro individuální sportování. Nově nebude nutné nosit při sportu v přírodě roušku - platí pro běh nebo jízdu na kole v lese.
	Po Velikonocích by pro občany ČR měl skončit bezvýhradný zákaz vycestování do ciziny (po návratu však budou muset do povinné karantény).
	Sněmovna schválila prodloužení nouzového stavu do 30. 4.
	8. 4. 2020 - ČR má 5033 případů nového koronaviru, 91 úmrtí a 181 vyléčených.
	9. 4. 2020 - vláda prodloužila nouzový stav v ČR do čtvrtka 30. dubna.
	9. 4. 2020 - ČR má 104 obětí koronaviru, vyléčených je již 243, nakažených 5334
	13. 4. 2020 - počet obětí koronaviru stoupl na 139, nakažených je 5991, vyléčených 467.
	14. 4. 2020 - od 20. dubna se začnou uvolňovat nařízení vlády a otevřou se první školy.
	Vláda vydala harmonogram k uvolnění podnikatelských a dalších činností. Zřejmě se počítá s promořením obyvatelstva.
	17. 4. 2020 - vláda schválila navýšení ošetřovného u zaměstnanců na 80 %. Pokud návrh projde přes Poslaneckou sněmovnu, senát a prezidenta, bude platný od 1, dubna.
	ČR má k dnešnímu datu evidováno 176 úmrtí v souvislosti s onemocněním COVID-19. Vyléčených je 1183, nemocných 6553.
	24. 4. 2020 – Vláda zrušila zákaz volného pohybu osob! Lidé se mohou pohybovat ve skupinách po deseti. Doposud platilo omezení dvou.
	Byly otevřeny hranice – cesty do zahraničí jsou možné. Po návratu je nutné mít negativní test na koronavirus, nebo absolvovat 14denní karanténu. Ministerstvo doporučuje necestovat.
	Vláda urychlila tzv. rozvolňování o dva týdny! Vše by mělo být v normálu 25. května. V pondělí otevřou fitness centra, knihovny a některé obchody. Poslední na řadu přijdou restaurační zařízení.
	Lázně mohou za určitých podmínek přijímat pacienty do léčebně-rehabilitační péče. Františkovy lázně chtějí přivítat nové klienty již první víkend v květnu.
	Od pondělí otevřou vysoké školy pro všechny studenty
	24. 4. 2020 má ČR 213 mrtvých v souvislosti s koronavirem, testy bylo prokázáno 7188 nakažených.
	28. 4. 2020 - Poslanci schválili prodloužení nouzového stavu do 17. května.
	30. 4. 2020 - Rozvolnění restrikcí nepřineslo žádný negativní trend co se týče počtu nakažených COVID-19.
	Remdesivir je proti COVID-19 účinný - uvedl to jeho výrobce, který látku testoval na 800 lidech. Nemocnice na Bulovce a Všeobecná fakultní nemocnice mají remdesivir k dispozici každá pro 10 pacientů. Do nemocnic se rozváží i japonský favipiravir.
	5. 5. 2020 - Lidé budou moci od 11. května navštívit i společenské a kulturní akce – patří sem divadla, kina, koncerty či cirkusy. Omezení je na účast maximálně 100 lidí. V divadlech bude možné obsadit jen každou druhou řadu a od dalších diváků oddělit vždy alespoň jedním sedadlem. Dvojice musí sedět jeden a půl metru od ostatních.
	Od 11. kvatna se smí také sportovat – současně maximálně 100 lidí. Doposud byly povolené tréninky maximálně pro 10 lidí. Zakázáno bude používání šaten a sprch. Toalety budou povoleny.
	Vláda odsouhlasila odklad celé EET do konce letošního roku.
	Vědci v ČR zahájili práce na vývoji vakcíny proti nemoci COVID-19.
	ČR má k 5. 5. 2020 7841 nakažených koronavirem, 252 osob zemřelo, uzdravených je 3816.
	11. 5. 2020 – Od 25. května nebude nutné nosit na otevřených prostranstvích roušky, pokud lidé budou dodržovat dvoumetrové rozestupy. Roušky budou povinné v hromadných dopravních prostředcích, v obchodech atp. Od dnešního dne se také rozvolnila mimořádná opatření, otevřely se restaurační zahrádky, obchodní centra, galerie, muzea. Zákazníky přijímají kadeřnictví, masážní salóny.
	18. 5. 2020 Po 66 dnech v ČR skončil nouzový stav. Některá opatření jako nošení roušek, zákaz hromadných akcí a další stále platí.
	1. 6. 2020 Situace je stabilní, vláda pomalu rozvolňuje další zákazy a omezení. Na koupaliště a do bazánů už je možné jít bez roušek. Zahrádky restaurací jsou již bez omezení.
	Upravují se také pravidla pro vycestování do zahraničí.
	K 1. 6. 2020 se aktuálně s nemocí COVID-19 léčí 2323 osob. Celkově byla nemoc prokázána u 9286 osob, z čehož 321 zemřelo.
	Od 1. července mohou lidé v ČR odložit roušky také ve veřejné dopravě nebo uvnitř budov. Povinné budou jen v místech s vyšším výskytem nemoci – uvedl to ministr zdravotnictví Adam Vojtěch.
	Od pondělí 22. června je možné pořádat hromadné akce pro 1000 účastníků. Lidé také od 22. 6. mohou bez omezení navštěvovat ZOO či koupaliště. Povoleny jsou i veletrhy pro 5000 lidí v jeden čas. Limity byly zrušeny i pro návštěvy muzeí, galerií, hradů, zámků – už není nutné dodržovat rozestupy. Platí však povinnost nosit roušku v uzavřených prostorách.
	23. 6. 2020 Nejvíce zasažené koronavirem je Karvinsko, dále Frýdecko, Praha, ale také Liberecko či Domažlicko.
	1. 7. 2020 –V celé ČR jsou roušky povinné ve zdravotnických a sociálních zařízeních. V Moravskoslezském kraji jsou povinné roušky uvnitř budv, v MHD a na hromadných akcích.
	V Praze jsou povinné roušky v metru a při vnitřních hromadných akcích.
	23. 7. 2020 Roušky jsou opět povinné! Od soboty 25. 7. bude povinné nosit roušky na vnitřních hromadných akcích. Opatření bude platit pro akce nad 100 osob ve vnitřních prostorech. Od pondělí bude kapacita omezena na maximálně 500 osob.
	Roušku není povinné nosit v restauracích, barech a klubech, pokud se zde nekoná například koncert. Roušky nejsou povinné v obchodech a MHD.
	Povinné roušky budou také na pohřbech a svatbách – ve vnitřních prostorech.
	Nakažených pacientů Covid-19 stále přibývá. Aktuálně je nemocných přes 5 tisíc. Celkem byla v ČR nemoc diagnostikována 14 724 osobám. Z toho zemřelo 365 osob.
	6. 8. 2020 Aktuální epidemiologickou situaci můžete sledovat [image: sipka]přímo na stánkách Ministerstva zdravotnictví ČR.
	Jaká jsou aktuální epidemiologická opatření v ČR podle jednotlivých hygienických stanic? Aktualizované informace ZDE.
	17. 8. 2020 – Od 1. září se vrací povinné roušky! Povinnost zakrývat si nos a ústa bude platit pro vnitřní prostory, jako jsou obchody, pošty, obchodní centra, v MHD, či ve školách. U škol to neplatí uvnitř třídy, ale ve společných prostorách. Roušky budou nutné i při vnitřních hromadných akcích bez ohledu na počet účastníků.
	Roušky nebudou povinné uvnitř kanceláří .„Chceme to dát tam, kde to má největší smysl,“ řekl ministr zdravotnictví Adam Vojtěch.
	I nadále bude platit omezení hromadných akcí – stále bude možné pořádat akce maximálně pro 1000 osob.
	Povinná karanténa se s platností od 24. srpna zkracuje na 10 dní. Doposud to bylo 14 dní.
	19. 8. 2020 - Pravidla pro roušky se zpřísní. Nově budou povinné i v restauraci mimo konzumaci, stejně tak bude nutné mít roušku nasazenu v kadeřnictví. Povinné budou také na pohřbech či svatbách.
	9. 9. 2020 – Situace v ČR začíná být alarmující. Počty nakažených stoupají. Za úterý 8. 9. přibylo 1164 lidí pozitivních na Covid-19.
	Od 10. 9. 2020 jsou povinné roušky ve všech vnitřních prostorách! Rekordem doposud bylo 796 nových případů z pátku 4. 9. U většiny nakažených má nemoc mírný průběh. Ke dnešnímu dni se celkově nakazilo 29 877 lidí, z toho zemřelo 441.
	17. 9. 2020 - Ministr zdravotnictví Adam Vojtěch zavádí další opatření proti koronaviru. Školáci a studenti musí od pátku nosit roušky i ve třídách. Opatření bude platit od 2. stupně základní školy, dále na středních a vysokých školách.
	Od pátku také musí mít zavřeny restaruace a bary od 00:00 do 6:00.
	Ministerstvo také omezí počet návštěvníků na vnitřních hromadných akcích. Akcí ke stání se nesmí účastnit více než deset lidí, akce k sezení musí mít přesně určená místa.
	Od 5. 10. 2020 v ČR bude vyhlášen nouzový stav.
	V platnosti budou nová opatření 30 dní. Zakázány budou hromadné akce (s několika výjimkami), omezeny budou restaurace (6 osob u stolu), omezí se sporty (některé bez diváků, jiné s omezením na 20 lidí), limity budou na svatby a pohřby (max. 30 lidí), opatření se dotknou i škol - na 14 dní se zavřou střední školy v regionech označených červenou a oranžovou barvou. U základních škol je zakázán zpěv v hudební výchově, tělesná výchova (u druhého stupně).
	8. 10. 2020 – Ministr zdravotnictví Roman Prymula oznámil nová zpřísňující opatření, která omezí občany ČR. Některá začnou platit již od čtvrteční půlnoci, jiné od páteční půlnoci. Uzavřou se fitness centra (od půlnoci na pátek), bazény a u restaurací se omezí otevírací doba (do 20:00) a také se sníží počet lidí u stolu (max. 4 namísto šesti) – to platí od páteční půlnoci. Další omezení platí od 12. do 23. října.
	Sport – ruší se všechny sportovní aktivity. Mezinárodní utkání je možné odehrát bez diváků. Vnitřní sportoviště budou uzavřena. Venku se omezí počet osob na maximum 20.
	Kultura – všechny akce se ruší. Zavřou se divadla, muzea, galerie atp.
	ZOO a hvězdárny – zavřou se
	Restaurace – budou od čtvrteční půlnoci zavírat ve 20:00. U stolu budou moci sedět max. 4 lidé u stolu. Provoz hotelů se nemění.
	Bazény, posilovny, fit centra – uzavřou se s platností od čtvrteční půlnoci.
	Školy – u mateřských škol se nic nemění.
	1. stupeň základních škol – nic se nemění
	2. stupeň základních škol – bude se po týdnech střídat prezenční a distanční výuka; u žáků nižších stupňů víceletých gymnázií se změna netýká, budou nadále navštěvovat školu
	Střední školy – přechází se na distanční výuku
	Vysoké školy – přechází se na distanční výuku
	Bohoslužby – omezují se na maximální počet 10 lidí
	Nemocnice, domy pro seniory – na 14 dní se zakážou návštěvy
	Úřady – Omezí se na dva dny v týdnu na pět hodin
	Obchodní centra – zůstanou otevřena, v restauracích (foodcourtech) mohou být u stolu maximálně dva lidé; vypne se také Wi-Fi, aby se lidé nezdržovali
	12. 10. 2020 - Podle náznaků by se měly od 14. do 23. října uzavřít všechny typy škol. Přejde se na distanční výuku. Po 23. říjnu budou vyhlášeny týdenní prázdniny až do neděle 1. listopadu. Mateřské školy zůstanou otevřené bez omezení.
	12. 10. 2020 - Od středy 13. 10. budou platit nová opatření proti šíření koronaviru!
	Všechny školy kromě mateřských zavírají a přecházejí na distanční výuku.
	Dočasně se uzavírají restaurace, bary a kluby. Výdejní okénka budou moci být v provozu do 20:00.
	Zakazuje se konzumace alkoholu na veřejně dostupných místech.
	Omezuje se shromaždování: maximálně 6 osob pohromadě.
	Roušky jsou nově povinné i na zastávkách veřejné dopravy
	Na kolejích nebudou smět být ubytování studenti, kteří mají bydliště v ČR. Zůstat mohou jen cizinci a medici.
	Všechna opatření platí do konce nouzového režimu - do 3. listopadu. Pouze distanční výuka platí do 1. listopadu.
	19. 10. 2020 - Od středy 21. 10. bude povinné nosit roušky i venku na území obcí. Nařízení se bude vztahovat na lidi, kteří jsou blíže než dva metry. Povinné budou i roušky v autě, výjimkou bude, pokud bude řidič osamocen, nebo bude s členy své domácnosti. Výjimku nošení roušek venku budou mít členové jedné domácnosti, nebo lidé při sportu.
	21. 10. 2020 – Vláda od čtvrtka 22. 10. od 6:00 do 3. listopadu zpřísňuje opatření proti šíření koronaviru.
	Omezuje se pohyb a kontakt s jinými lidmi. Výjimkou jsou cesty do práce, na nákup, k lékaři nebo za rodinou.
	Uzavírají se maloobchody a služby. Výjimku mají prodejny se základním sortimentem. Velkoobchody zůstávají otevřeny.
	V nákupních centrech zůstanou otevřeny pouze prodejny potravin, lékárny a drogerie.
	Povolené jsou procházky v přírodě a parcích. Maximálně dvě osoby, výjimka je u členů rodiny nebo u spolupracovníků.
	Omezeny jsou také úřední hodiny na úřadech.
	Otevřeny zůstávají:

  	prodejny potravin
	prodejny pohonných hmot
	prodejny paliv
	prodejny hygienického zboží, kosmetiky a jiného drogistického zboží
	lékárny, výdejny a prodejny zdravotnických prostředků
	prodejny malých domácích zvířat
	prodejny krmiva a dalších potřeb pro zvířata
	prodejny brýlí, kontaktních čoček a souvisejícího zboží
	prodejny novin a časopisů
	prodejny tabákových výrobků
	prádelny a čistírny
	provozovny servisu a oprav silničních vozidel
	prodejny poskytovatelů odtahů a odstraňování závad vozidel v provozu na pozemních komunikacích
	prodejny náhradních dílů k dopravním prostředkům a výrobním technologiím
	prodejny umožňujících vyzvednutí zboží a zásilky od třetí strany (jen pro výdej zásilek)

	prodejny zahrádkářských potřeb včetně osiva a sadby
	pokladny prodeje jízdenek
	květinářství
	provozovny pro sjednání provádění staveb a jejich odstraňování, projektovou činnost ve výstavbě, geologické práce, zeměměřičství, testování, měření a analýzu ve stavebnictví
	prodejny textilního materiálu a textilní galanterie,
	provozovny servisu výpočetní a telekomunikační techniky, audio a video přijímačů, spotřební elektroniky, přístrojů a dalších výrobků pro domácnosti
	provozovny realitního zprostředkování a činnosti účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
	zámečnictví a provozovny servisu dalších výrobků pro domácnost
	provozovny oprav, údržby a instalací strojů a zařízení pro domácnost
	provozovny pohřební služby, provádění balzamací a konzervací, zpopelňování lidských pozůstatků nebo lidských ostatků, včetně ukládání lidských ostatků do uren
	myčky automobilů
	prodejny domácích potřeb a železářství
	  provozovny sběru a výkupu surovin a kompostáren
  


  Zdroj: Usnesení vlády České republiky č. 1079 z 21. října
  	26. 10. Vláda České republiky vydala nové usnesení s novými opatřeními proti šíření koronaviru.
	Od 28. října 2020 (od 00:00) do 3 listopadu 2020 do 23:59 se zakazuje volný pohyb osob na celém území ČR v době od 21:00 do 04:59. Výjimkou jsou cesty do zaměstnání a k výkonu podnikatelské nebo jiné podobné činnosti, případně k výkonu povinnosti veřejného funkcionáře či ústavního činitele a zpět do místa bydliště. Zákaz se také nevztahuje na výkon povolání. Lidé mohou uskutečňovat pouze neodkladné cesty jako je ochrana života, zdraví, majetku nebo jiných zákonem chráněných zájmů. Povoleno je venčení psů do 500 metrů od místa bydliště.
	Zakazuje se také volný pohyb osob na celém území ČR v době od 5:00 do 20:59 s výjimkou cest do zaměstnání a k výkonu podnikatelské nebo nebo jiné podobné činnosti, případně k výkonu povinnosti veřejného funkcionáře či ústavního činitele.
	Nevztahuje se také na nezbytné cesty za rodinou nebo za blízkými osobami.
	Neplatí pro cesty k obstarávání základních životních potřeb (jako je nákup potravin, léků, zdravotnických prostředků atd.), včetně potřeb osob příbuzných a blízkých, zajištění péče o děti, zvířata a využívání nezbytných finančních a poštovních služeb, doplnění pohonných hmot, odkládání odpadu.
	Neplatí také pro cesty nezbytně nutné pro dobrovolnickou práci či sousedskou výpomoc.
	Lze cestovat do zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb, včetně doprovodu příbuzných či blízkých osob.
	Neplatí pro výkon povolání zajišťující: bezpečnosti, vnitřního pořádku a řešení krizové situace, ochrany zdraví, poskytování zdravotní nebo sociální péče, včetně dobrovolnické činnosti, individuální duchovní péče a služby, veřejné hromadné dopravy a další infrastruktury, služeb pro obyvatele, včetně zásobování a rozvážkové služby, veterinární péče.
	Lze cestovat za účelem pobytu v přírodě nebo parcích.
	Povoleny jsou také cesty do vlastních rekreačních objektů a pobyt v nich.
	Lze také vycestovat do zahraničí.
	Povoleny jsou účasti na svatbách a pohřbech, v počtu ne vyšším než 10 osob. Povolena je také návštěva hřbitova.
	A samozřejmě jsou povoleny cesty zpět do svého bydliště.
	Nařizuje se také omezit pohyb na veřejně přístupných místech a pobývat v místě svého bydliště. Omezit kontakty s jinými osobami na nezbytně nutnou míru. Na veřejně přístupných místech pobývat maximálně v počtu dvou osob s výjimkou členů domácnosti, zaměstnanců vykonávajících práci pro stejného zaměstnavatele, osob společně vykonávajících podnikatelskou nebo jinou obdobnou činnost. Dále také u osob, které společně konají činnost, ke které jsou povinny podle zákona, a je tuto činnost nezbytné konat ve vyšším počtu osob. U dětí, žáků a studentů při poskytování vzdělávání ve školách či školských zařízeních, a zachovávat při kontaktu s ostatními osobami odstup nejméně 2 metry, pokud to je možné. Zaměstnavatelé by také měli v co největší míře umožnit práci na dálku.
	Omezuje se také právo na shromažďování podle zákona č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů, tak, že shromáždění se může účastnit celkem nejvýše 100 účastníků, a to ve skupinách po nejvýše 20 účastnících a při zachování rozestupů mezi skupinami účastníků alespoň 2 metry, přičemž každý účastník je povinen mít ochranný prostředek dýchacích cest (nos, ústa), který brání šíření kapének.
	Nouzový stav byl prodloužen do 20. listopadu.
	11.11. 2020 - Ministr školství Robert Plaga oznámil, že žáci 1. a 2. tříd se do škol vrátí od 18. listopadu. Podmínkou bude nošení roušek po dobu celé výuky a časté větrání prostor.
	17. 11. 2020 - Od středy 18. listopadu platí nové nařízení vlády ohledně omezení počtu nakupujících v obchodech. Nově může být jeden nakupující na 15 metrů čtverečních obchodní plochy. Nařízení se regulují nejčastěji počtem košíků nebo instalací počítadel.
	23. 11. 2020 - Od dnešního dne se zkracuje zákaz volného pohybu z 21 hodin na dobu od 23 hodin do 4:59 druhého dne.
	8. 12. 2020 - Bary, restaurace a další stravovací zařízení musí zavírat nejpozději ve 20:00, platí to i pro výdení okénka. Omezení se ale netýkají rozvozu jídla. PES je na 3. stupni.
	14. 12. 2020
	Ministerstvo školství rozhodlo prodloužit vánoční prázdniny. Žáci půjdou do školy naposledy v pátek 18. prosince.
	Lyžařská střediska budou moci otevřít od 18. prosince. Ubytovací zařízení a restaurace zůstanou zavřené. Hotely a restaurace budou muset zavřít. Povolena jsou jen výdejní okénka.
	Lidé se mohou dobrovolně nechat testovat na covid-19. Zájem již projevilo více jak 18 tisíc lidí.
	Od pátku 18. prosince přechází ČR na 4. stupeň PES. Zavřou se hotely, restaurace (povoleny jsou pouze výdejová okénka), fitness, kina, tělocvičny... Služby a obchody zůstanou otevřeny.
	22. 12. 2020
	Nouzový stav v ČR potrvá do 22. ledna 2021
	První várky vakcíny k očkování proti koronaviru budou v Česku k dispozici 27. 12. Hned 29. prosince bude dovezeno dalších 20 tisíc vakcín. Na leden je pak objednáno 50 tisíc vakcín.

  	23. 12. 2020
	Od 27. prosince bude na celém území ČR opět platit pátý stupeň protipandemického systému PES. Zavřené budou muset být všechny obchody a služby kromě nezbytného zboží a začne opět platit zákaz vycházení mezi 21:00 a 5:00. V pátém stupni budeme nejméně do 10. ledna.
	Od 4. ledna se do škol vrátí pouze žáci 1. a 2. ročníků ZŠ, ostatní budou pokračovat prezenční formou.
	4. 1. 2021
	ČR je na prvním místě mezi zeměmi s nejvyššími přírůstky nakažených covid-19.
	Od 15. ledna se mohou senioři starší 80 let registrovat k očkování proti koronaviru.
	Od 1. února se k registraci o očkování přihlásit ostatní občané. Systém jim pak přidělí termín.
	7. 1. 2021
	Vláda ČR prodloužila stávající opatření do 22. ledna.
	I po 15. lednu budou zdarma k dispozici antigenní testy. Lidé se na ně mohou dostavit bez doporučení hygieny nebo lékaře.
	13. 1. 2021
	Podle odhadů zdravotníci naočkovali až 75 tisíc lidí.
	V prvním čtvrtletí by mělo dorazit 1,5 milionu vakcín.
	Od 14. 1. 2021 bude možné cestovat do Německa pouze s negativním testem na covid.
	Rakousko ze středy na čtvrtek uzavře 45 hraničních přechodů s Českem a Slovenskem. Z toho českých je 42.
	19. 1. 2021
	Otevřít opět mohou papírnictví a prodejny dětského oblečení, další rozvolňování se ale nedá čekat, protože v České republice byla prokázána takzvaná britská mutace koronaviru. Vláda proto oznámila, že bude žádat prodloužení nouzového stavu o dalších 30 dní. 
	20. 1. 2021
	Premiér Babiš zvažuje možnost, že by se v hromadné dopravě a obchodech zavedla povinnost nosit chirurgické roušky a respirátory. Kvůli britské mutaci koronaviru doporučuje nošení respirátoru FFP2 v místech, kde se setkává více cizích lidí, také hlavní hygienička Jarmila Rážová.

   
  Koronavirus - do kdy budou uzavřené školy?
  [image: sipka] Otevření škol se aktuálně řídí systémem PES, více informací najdete tady.
  Česká televize spustila pro žáky prvního stupně základních škol pořad UčíTelka.
  „Minimální doba je jeden měsíc a poté to vyhodnotíme. V tuto chvíli si myslím, že opatření potrvá do konce března, ale již za dva týdny uvidíme, jestli naše predikce byla přesná,“ okomentoval úterní nařízení vlády o uzavření základních, středních, vyšších a vysokých škol náměstek ministra zdravotnictví Roman Prymula v internetové televizi DVTV. Další informace o školách, maturitách atd., shrnujeme v samostatném článku.
  
  [bookmark: Koronavirus_–_ošetřovné_na_děti_–_co_je_potřeba_a_kde_ho_seženu]Koronavirus – ošetřovné na děti, dítě do 10 let – co je potřeba a kde ho seženu
  Rodiče dětí, kteří nemohou jít do práce, mohou čerpat ošetřovné. Potvrzení o nároku na dávku neposkytuje praktický lékař, ale škola! Rodiče, kteří tuto možnost využijí a zůstanou doma se školáky do 10 let, mají nárok na ošetřovné ve výši 80 % příjmu. Pokud by se lidé kvůli koronaviru ocitli ve finanční tísni, mají také možnost zažádat o mimořádnou dávku. Tyto informace poskytla Jana Maláčová, ministryně práce a sociálních věcí. Na ošetřovné mají nárok i OSVČ.
  	Ošetřovné lze čerpat jen 9 dní, pro samoživitele pak platí 16 dní. Více o ošetřovném a jak vyplnit žádost, najdete v samostatném článku.

  [bookmark: Jak_na_ošetřovné_–_zaměstnanec,_zaměstnavatel]Jak na ošetřovné – zaměstnanec, zaměstnavatel
  Uzavřeny jsou všechny školy – základní, střední, vyšší odborné a vysoké školy. Uzavření se netýká mateřských škol. Rodiče, kteří nejsou schopni zajistit péči o dítě do 10 let, zaměstnavatel omluví za jejich nepřítomnost v práci na základě předložení potvrzení školy o ošetřovném. Zaměstnanec je povinen neprodleně takovou překážku v práci zaměstnavateli oznámit a doložit dokladem o ošetřovném.
  [bookmark: Koronavirus_v_Brně]Koronavirus - první výskyt v Brně
  Američanka, která se svou kamarádkou z Ekvádoru přicestovala do ČR, pobývala v Brně. Hygienici se snaží zmapovat místa, kde přesně se pohybovala a s kým mohla přijít do kontaktu. Připomeňme, že u obou studentek byl diagnostikován koronavirus. Podle dosavadních informací Američanka přespala v Brně jednu noc v soukromém ubytování přes Airbnb. Mezitím v Brně studentky navštívily i několik restaurací. Američanka měla první obtíže již v den příjezdu. Následující den tři studentky (o třetí není nic známo) odjely autobusem společnosti Regiojet do Prahy. Mendelova univerzita v Brně na dva týdny z obavy před šířením koronaviru přerušila výuku. Podobná opatření zavedly i ČZU a dvě fakulty ČVUT v Praze.
  [bookmark: Koronavirus_v_Praze]Koronavirus první výskyt v Praze
  Nakažení pacienti jsou zatím umístěni na infekčním oddělení Nemocnice Na Bulovce. Američanka, které se zhoršil zdravotní stav, navštívila urgentní příjem v Motole. Odtud byla po prvotním vyšetření převezena do Nemocnice na Bulovce. Koronavirus neohrožuje jen turizmus, ale také celou řadu sportovních akcí! Zruší se i olympiáda?
  [bookmark: kraje]Koronavirus v krajích - které kraje mají koronavirus
  Alespoň jeden potvrzený případ koronaviru už hlásí všechny kraje. Podle tweetu Andreje Babiše ze čtvrtečního rána, vypadá aktuální situace následovně.
  
  
  Data k 19. 3. 2020 (aktuální data jsou v interaktivní mapě nad tímto titulkem)
  	Praha – 121
	Středočeský – 87
	Olomoucký – 55
	Moravskoslezský – 56
	Jihomoravský – 45
	Zlínský – 37
	Ústecký – 27
	Karlovarský – 19
	Jihočeský – 19
	Plzeňský – 16
	Pardubický – 16
	Královohradecký – 14
	Vysočina – 9
	Liberecký – 6

  [bookmark: zavření_hranic]Koronavirus: Nouzový stav v září a říjnu 2020 a zavření hranic
  	12.3. od 14:00 česká vláda vyhlásila stav nouze! Od pátku 13. 3. 6:00 je zakázán vstup veřejnosti na sportoviště, koupaliště, do posiloven, wellness zařízení a saun, dále pak do hudebních a společenských klubů, galerií, knihoven. Vláda také zakázala konání akcí s počtem vyšším než 30.
	Od pátku 13. 3. bude mezi 20:00 a 6:00 zakázán vstup do restauračních zařízení. Od pátku 6:00 musí provoz zastavit stravovací služby v nákupních centrech.
	Zákaz se nevztahuje na schůze a zasedání ústavních orgánů, orgánů veřejné moci, soudů a pohřby.
	ČR zakazuje vstup všem cizincům z rizikových oblastí jako je Čína, Itálie, ale také z Německa, Rakouska, Španělska, či Velké Británie. Přibyly i další státy jako Írán, Jižní Korea, Švýcarsko, Švédsko, Nizozemsko, Belgie, Norsko, Dánsko a Francie. Zákaz platí i pro Čechy, co se týká vycestování do těchto zemí.
	Čeští občané pobývající v zahraničí se mohou vrátit do země. Přijíždějící z rizikových zemí budou muset podstoupit čtrnáctidenní karanténu. Otevřeny budou jen některé přechody.
	Vláda pozastavila vydávání víz a povolení k pobytu. Kontrolu hranic bude ve spolupráci s policií provádět armáda.
	Opatření mají platit po dobu 30 dnů.
	Od půlnoci z neděle 15. 3. se zcela uzavírají hranice a nebude je moci překročit nikdo, kdo nepracuje v příhraničí. Výjimka je také udělana pro kamionovou přepravu.
	Od soboty 14. 3. vláda omezuje sport - zakáže se přítomnost ve veřejných bazénech a infocentrech, dále i ve venkovních a vnitřních sportovištích s účastí více než 30 osob.
	Od soboty 14. 3. 6:00 do 24. 3. 2020 6:00 je uzavřen veškerý maloobchodní prodej. Výjimku mají potraviny, spotřební elektronika, čerpací stanice, drogerie, lékarny, krmiva a další potřeby pro zvířata, oční optiky, prodejci novin a tabáku. V provozu zůstává i Česká pošta, prodeje přes internet, či služby čistíren a prádelen. Celý seznam je na webu vlády. Uzavřeny jsou restaurace, ale také herny a casina.
	15.3. Česká vláda od půlnoci 15. 3. do 24. 3. do 6:00 kvůli šíření nového koronaviru zakázala volný pohyb občanům po území České republiky. Zákaz se nevztahuje na cesty do zaměstnání, nebo další nezbytné cesty pro základní životní potřeby nebo do zdravotnického zařízení. Je také možné se vydat na procházky, ale vyvarovat se kontaktu s dalšími lidmi – doporučuje se odstup alespoň dva metry.
	Vláda vyzvala zaměstnavatele, aby v co nejvyšší míře využila možnosti práce na dálku (home office), podporovali dovolené nebo placená volna. Doporučené je také pozastavení činností nezbytných pro provoz firem.
	Lidé by podle nařízení vlády na veřejnosti měli zachovávat odstup alespoň dva metry od ostatních, zároveň také používat bezhotovostní platební metody.
	Úřady zavádí omezené úřední hodiny na maximálně tři hodiny denně (pondělí a středa)
	Spuštěna byla zcela nová krizová linka 1212 pro lidi s možným nakažením, která má ulehčit linkám 155 a 112, jež jsou určeny pro urgentní případy.
	Ruší se modré parkovací zóny.
	Finanční správa oznámila, že bude odpouštět pokuty a posune termín pro přiznání k dani z příjmu. Více poskytne informační linka finančních úřadů nebo linka elektronické evidence služeb.
	Vláda zakázala prodej ubytovacích služeb s výjimkou lázeňských provozů. Dále jsou zakázány autoškoly, taxislužby bez koncese a s výjimkou na rozvoz potravin, zakázány jsou nově prodejny s elektronikou.
	Uzavření se netýká služeb jako autoservisy, zahrádkářství, prodej jízdenek, květinářství a zdravotních prostředků. Zavřeny také nebudou specializované prodejny (např. stavebniny atd.), ale budou poskytovat služby pouze živnostníkům pracujícím v oboru.
	Vláda zřídí školy, které budou v jednotlivých krajích pečovat o děti zaměstnanců bezpečnostních sborů, zdravotníků a obecní policie.
	Od středy 18. 3. by měly být k dispozici rychlotesty na koronavirus. Uvedl to na tiskové konferenci náměstek ministra zdravotnictví Roman Prymula.
	Studenti 5. a 6. ročníků lékařských fakult mají zavedenou pracovní povinnost.
	Vláda na pomoc povolala armádu, do akce bude nasazeno 2000 vojáků, vypomáhat má 400 celníků.
	Do konce týdne (tedy do 22. 3.) by do ČR měly dorazit stovky tisíc respirátorů.

  
                          
                          [image: I premiér Babiš v boji proti koronaviru nasadil roušku.]
                        Foto: ČTK
  Co je nouzový stav
  Při vyhlášení nouzového stavu musí být uvedeno, jak dlouho bude trvat. Vláda má právo vyhlásit jej až na 30 dnů (další prodloužení musí schválit Poslanecká sněmovna). Vláda také musí jasně sdělit, jaká práva a v jakém rozsahu se omezují, a také jaké tím vznikají povinnosti pro fyzické a právnické osoby.
  Během nouzového stavu má vláda široké pole působnosti, co se pravomocí týče. Může zakazovat vstup na vybraná území, nařizovat evakuaci osob či dokonce majetku. Může také ukládat lidem povinnost pracovní výpomoci, či nařídit poskytnutí věcných prostředků pro řešení nastalé situace.
  Nouzový stav Roman Prymula
  Nouzový stav v ČR vyhlásil ministr zdravotnictví Roman Prymula. „Vláda má právo ho vyhlásit na 30 dnů, což je doba, během níž by mělo dojít ke zvládnutí druhé vlny,“ vzkázal Prymula. Podle jeho slov by opatření neměla vést k uzavření ekonomiky. Díky nouzovému stavu by se aktuální reprodukční číslo mělo z 1,2 snížit až na 0,8 či 0,9. (Číslo udává průměrný počet lidí, které nakazí jeden pozitivně testovaný). Nová opatření od 5. 10. 2020 budou platná na 14 dní, následně se vyhodnotí a rozhodne o dalším postupu. Nouzový stav je vyhlášen na 30 dní.
  [bookmark: Test_na_koronavirus_–_kde_se_dá_provést?]Test na koronavirus – kde se dá provést?
  Podmínky pro testování na přítomnost koronavitu COVID-19 v těle se v posledních dnech změnily. Státní laboratoře nyní již vyšetří lidi s obtížemi, i když se nenacházeli v rizikových oblastech. O testu může rozhodnout ošetřující lékař. Soukromé laboratoře mohou testovat i pacienty na vlastní žádost, budou si za to muset zaplatit ze svého.
  V Praze je také možné se nechat otestovat přímo v domácnosti – ale platí, že to je ve vybraných případech. Pacient s obtížemi, který pobýval v rizikové oblasti, zavolá na linku 112, kde bude přepojen na pracovníka pražské hygieny. Po provedení podrobného rozhovoru může dojít k vyhodnocení, že je třeba provést testy na přítomnost koronaviru v těle. Pacient zůstává doma a na jeho adresu je vyslána sanitka se sestrou, která u něj provede odběry – výtěr nosohltanu a následně materiál odvezou k vyhodnocení do laboratoře. Pacient je neustále doma v karanténě. Pacienti také mohou volat na poradenské linky 773 782 850 a 773 782 856, které fungují denně od 9.00 do 20.00 hodin.
  [bookmark: Laboratorní_vyšetření_na_COVID-19]Laboratorní vyšetření na COVID-19
  Přehled vyšetřujících laboratoří vyšetřujících přímým důkazem na COVID-19:
  [image: sipka] Aktuální seznam diagnostických míst na koronavirus:
  	Národní referenční laboratoř Státního zdravotního ústavu
	Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě
	Fakultní nemocnice Hradec Králové
	Nemocnice České Budějovice
	Fakultní nemocnice v Motole
	Nemocnice Na Bulovce
	Laboratoře Agel a. s. Ostrava
	Fakultní nemocnice Brno
	Laboratoř Diagnostika Ústí n. L.
	Fakultní nemocnice Plzeň
	Krajská nemocnice Liberec
	SPADIA LAB, a. s.
	Fakultní nemocnice Olomouc
	VIDIA-DIAGNOSTIKA, spol. s r. o.
	Oblastní nemocnice Trutnov a. s.
	IFCOR klinické laboratoře Blansko
	AESKULAB Ostrava
	Lab In – Institut laboratorní medicíny KV
	Slezská nemocnice v Opavě, CLMI
	Nemocnice na Homolce
	Krajská nemocnice T. Bati, a. s.
	Institut klinické a experimentální medicíny
	GHC Genetics
	Pardubická nemocnice
	Litomyšlská nemocnice
	Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem
	SYNLAB , Laboratoř Praha Cube
	MeDiLa spol. s r. o.
	Oddělení klinických laboratoří Klatovské nemocnice a. s.
	Fakultní nemocnice U svaté Anny v Brně

  [bookmark: Kolik_stojí_test_na_koronavirus]Kolik stojí test na koronavirus
  Nyní si lidé mohou sami zaplatit test na přítomnost koronaviru v těle u soukromých laboratoří. Státní testy, které jsou podle metodiky Světové zdravotnické organizace (WHO), vychází cena přibližně 5000 Kč na jeden. V soukromých laboratořích, kde si lidé mohou sami test na COVID-19 vyžádat, potom stojí 1264 Kč (zdroj Tilia Laboratories).
  [image: sipka] Nově se na koronavirus bez úhrady zdravotní pojišťovny platí 2900 Kč.Více v samostatném článku!
  Státní zdravotní ústav na webových stránkách doplňuje: „Laboratorní diagnostika v akutní fázi onemocnění COVID-19 se v současnosti opírá pouze o přímý průkaz nukleové kyseliny SARS-CoV-2 (RT-PCR). Sérologické testy vzhledem k několikadennímu intervalu od prvních příznaků do nástupu protilátkové odpovědi (takzvané imunologické okno), mají pouze podpůrnou roli.“
  [bookmark: Jak_dlouho_trvá_test_na_koronavirus]Jak dlouho trvá test na koronavirus (corona virus)
  Státní zdravotní ústav NRL má denní kapacitu 96 testů, ostatní laboratoře budou mít odlišné údaje. Zatím je však nikde nezveřejnily.
  Nové testy jsou vyhotoveny do 48 hodin - pacient se dozví výsledky. U nově vyvinutých testů, které se aktuálně snaží uvést na trh, je doba anylýzy zkrácena na hodinu a půl.
  [bookmark: Počty_nakažených_koronavirem]Počty nakažených koronavirem
  Po celém světě si již novým koronavirem nakazilo více jak 90 tisíc lidí, z nich se zatím zotavilo přes 48 tisíc (mnozí stále zůstávají v léčení), zemřelo přes 3 tisíce pacientů. Je velice pravděpodobné, že čísla budou stoupat, i když se objevují zprávy, že nemoc v zemi původu – Číně již oslabuje. Naopak v Jižní Koreji čísla stoupají. Podle čínských vědců by mohla být epidemie zažehnána v polovině března. Řada expertů ale s tímto odhadem nesouhlasí. Důležité je omezit cestování do rizikových oblastí – jak ovlivní koronavirus turistický ruch?
  
  [bookmark: Koronavirus_symptomy_/_příznaky_koronaviru_–_jak_se_projevuje_coronavirus]Koronavirus symptomy / příznaky koronaviru – jak se projevuje coronavirus SARS-CoV-2
  Jaké jsou příznaky koronaviru? Jsou podobné běžné chřipce – zvýšená teplota, horečka, bolest svalů a kloubů, dušnost, suchý dráždivý kašel. Spolehlivě přítomnost viru odhalí až laboratorní vyšetření, které se zpravidla zhotovuje z krve pacienta. Jedním z příznaků je také ztráta čichu a chuti.
  [bookmark: Koronavirus_COVID-19_inkubační_doba]Koronavirus COVID-19 inkubační doba - kdy přijdou první projevy
  Zatímco běžná chřipka má inkubační dobu v rámci hodin a dnů, koronavirus je v tomto mnohem zákeřnější. Pacienti dlouhé dny a týdny nemusí vůbec vědět, že se nakazili a nemoc mohou šířit dál – inkubační doba u koronaviru SARS-CoV-2 (dříve také označován jako COVID-19) může být i 14 dní! Kvůli dlouhé inkubační době je také v ohrožení mistrovství světa v pokeru – World Series of Poker 2020!
  [bookmark: Koronavirus_léčba]Koronavirus léčba
  Na koronavirus zatím neexistuje lék. Je tedy nutné nemoc tzv. vyležet – klidový režim, zvýšit příjem tekutin, od bolestí a horečky si pomáhat léky. Zkrátka pokud se koronavirem nakazíte, budete se s nemocí muset porvat jako zápasník MMA v oktagonu! Ve vývoji jsou vakcíny, ale ty budou k dispozici nejdříve za několik měsíců, spíše ale až v horizontu jednoho roku. Aktuálně se proti koronaviru testuje lék Remdesivir, který byl původně vyvinut proti ebole. Pokud se chcete podívat, jak se taková smrtelná nemoc šíří po světě, zkuste hru Plague Inc. Jestli chcete pomoci zastavit nákazu koronavirem, tak můžete skutečně pomoci prostřednictvím hry Foldit.
  Proti koronaviru by mohl pomoci lék Plaquenil. Vláda omezila jeho prodej. Plaquenil mohou předepisovat jen lékaři specializující se na klinickou imunologii, infekční lékařství, nebo na dermatovenerologii a revmatologii.
  [bookmark: Ministerstvo_zdravotnictví_koronavirus]Ministerstvo zdravotnictví - korona vir v Česku online
  Ministerstvo zdravotnictví pečlivě sleduje vývoj dění kolem koronaviru nejen u nás, ale v zahraničí. Byla přijata opatření, aby se co nejvíce zamezilo dalšímu šíření nemoci. Na stránkách ministerstva si můžete dohledat veškeré aktuální informace ohledně koronaviru. Současně Ministerstvo zdravotnictví zaštituje projekt eRouška, který chce pomoci zastavit šíření koronaviru.
  [bookmark: Roušky_proti_koronaviru]Roušky proti koronaviru COVID 19 - šíření koronaviru vzduchem
  Jedinou vhodnou ochranou proti koronaviru jsou antivirové roušky a respirátory. Roušky ale musí být zhotoveny ze speciálního nanovlákna, u respirátorů s aktivními filtry je pak důležitá třída filtru – účinná je pouze FFP3!
  [bookmark: Rouška_FFP3]Rouška FFP3 - korona virus
  Roušky a respirátory jsou momentálně všude vyprodané a jedná se o nedostatkové zboží. Když už si budete ale pořizovat roušku – respirátor s filtrem, kupujte výhradně třídu FFP3, která jediná zachycuje viry – ostatní třídy vás před koronavirem neochrání!
  	  Filtrační třídy u respirátorů
  
	  FFP1
  	  nízká koncentrace prachu / aerosolu (netoxické látky)
  
	  FFP2
  	  střední koncentrace prachu / aerosolu (středně toxické   látky)
  
	  FFP3
  	  vysoká koncentrace prachu / aerosolu, toxické látky, viry,   bakterie, spory, radiace, karcinogeny
  


  [image: sipka] Čtěte více o koronaviru: symptomy, projevy, úmrtnost a čím se šíří + mapa








27.01.2021 22:10
 | Autor: Michal Křivský





Poslat článek na e-mail


	
E-mail přijemce:


	
Váš e-mail:



	








Komentáře





Přidej komentář


Jméno:





Text: Napsáno  znaků


Diskusní příspěvky vyjadřují názor jejich pisatelů a provozovatel tohoto portálu za ně nenese zodpovědnost





[image: ]

Odpověď na otázku z obrázku:



















ODEBÍREJ NEJNOVĚJŠÍ NÁVODY A RECENZE


Vlož email a nech si zasílat čerstvé návody, recenze a další zajímavosti





Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro účely zasílání obchodních sdělení














DALŠÍ ZAJÍMAVÉ WEBY



	
	Skutečnost.cz - rady pro život a nakupování
	WebŽivě.cz - seriály a celebrity online
	BetArena.cz - kurzové sázení online
	Fight-Live.cz - MMA a bojové sporty online
	FotbalZprávy.cz - fotbal zprávy aktuálně
	HokejZprávy.cz - dnešní hokej zprávy online
	Tenis-Živě.cz - tenis portál a live program
	BetArena.sk - online stávkovanie pre Slovákov
	FightLive.sk - Oktagon, UFC a MMA pre Slovákov


	
	KupníSíla.cz - platové tabulky online
	CasinoArena.cz - legální online casina
	EncyklopedieHazardu.cz - hazardní hry online
	Loterie-tikety.cz - loterie a losy online
	CasinoAutomaty.cz - casino hry automaty
	PokerArena.cz - poker online zdarma
	Play-Arena.cz - casino, poker a kurzové sázky
	CasinoArena.sk - slovenská online casina
	PokerOnline.sk - online poker pre Slovákov
























NEJZAJÍMAVĚJŠÍ KAUZY A TÉMATA



Aktuálně:

	Z čeho se vyrábí zelené pivo a kde ho mají
	Otevírací doba o Velikonocích
	Přání k velikonocím
	Recept na velikonočního beránka
	Recept na vajíčkovou pomazánku
	Pálení čarodějnic ve městech
	Dny Marianne – seznam obchodů
	Termíny letních prázdnin v Evropě





Recenze a hodnocení:

	E-shop Temu: recenze
	E-shop Shein: recenze
	E-shop Fruugo: recenze
	E-shop Balando: recenze
	Šmoulí vesnice Jesenice u Rakovníka





Volby a politika

	Aktuální volební preference
	Demonstrace v Praze - informace
	Zvýšení (valorizace) důchodů
	Platy státních zaměstnanců - tabulky
	Platy policie - tarify a tabulky





Nejlepší TV seriály a pořady:

	Výměna manželek na TV Nova
	Český MasterChef na televizi Nova
	Jak jdou Marvel filmy po sobě
	V jakém pořadí sledovat Star Wars filmy
	Harry Potter: Jak jdou díly po sobě
	Seriál Zoo na Primě
	Survivor: Program a účasníci
	





Návody, tipy a triky:

	Jak sledovat mobil partnera a dětí
	Tabulka časových pásem a světový čas
	Výpadek elektřiny? Kde jsou aktuálně odstávky
	Havárie vody aktuálně - kde jsou hlášené poruchy
	Výpadky O2 - televize, internet, mobily
	
	Význam smajlíků (emoji) a jak je napsat
	
	Kde sledovat Sport 1 a Sport 2 v TV
	
	Kdo mi volal podle čísla
	
	Moje datová schránka - přihlášení
	
	Maďarská dálniční známka – cena, nákup online
	Slovenská dálniční známka – placené úseky
	Dálniční poplatky a známka v Rakousku
	Poplatky na italských dálnicích
	Zálohování PET lahví
	Formule 1: program závodů, TV a live přenosy





Nejlepší recepty:

	7 nejlepších receptů na bábovku
	Recepty z rebarbory - jak na výborný koláč
	Recept na pečený i nepečený cheeskake
	Jak zavařit rajčata
	Koprová omáčka od babičky i od Polreicha
	Jak naložit kuřecí maso: nejlepší marináda





Obchody a nakupování:

	Otevírací doba obchodů na Velikonoce
	
	Lidl – leták na tento týden
	Kaufland – leták na tento týden
	Albert – leták na tento týden
	Billa – leták na tento týden
	Pepco – leták na tento týden
	Globus – leták na tento týden
	Biedronka – leták na tento týden
	Rossman – leták na tento týden
	
	
	
	
	





Mohlo by vás zajímat:

	Přehled svátků a prázdnin v Německu
	Kalendář úplňků a novoluní
	Výklad snů: Velký snář
	Čínský horoskop na tento rok
	Rovnodennost a slunovrat
	
	
	Orient Express: Trasa a cena jízdenek

	
	
	Jak naladit Nova Sport 3 a Nova Sport 4
	Kdo mi volal podle telefonního čísla
	Cesta vlakem do Chorvatska
	Vyzkoušejte netradiční sexuální polohy
	
	Kdo má dnes a zítra svátek? Kalendář jmen
	Přání k svátku – textové i obrázky
	Vtipné básničky k recitaci pro školy





Stahování a sdílení:

	
	Uloz.to: Stahování filmů a seriálů končí
	Bombuj TV - sledujte filmy a seriály
	Jak stahovat z YouTube videa jako MP3
	Proč nefunguje Freefilm.to a Serial.to
	Proč nefunguje Zkouknito
	Proč nefunguje CZ Trorent a náhrady
	Datoid CZ - stahování zdarma





















Reklama a PR
  |  Kontakty
  |  Podmínky užívání
  |  Zpracování osobních údajů a cookies


  |  © GTO Solutions, s.r.o.
















